de Sancto Christoforo

Les mentions suivies d’un astérisque relévent de la toponymie et de I’anthroponymie.
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Piéce 27 — Les forteresses et les résidences aristocratiques astaracaises dans les sources
écrites entre le début du X° si¢cle et la fin du XVI° siécle.

Commune Site castral Mentions et datation
Armous-et-Cau Village ? - castellarium seu villarium (...) d’armos (1292)
Arrouede Village - castrum de Arroéda (1274)
- locum seu castrum de Roeda (1335)
- domus sue seu fortalicii de Roueda (1335)
- apud castrum de Roeda, in domo habitationus
domini dicti loci (1400)
- chateau neuf (1564)
Aussos Castéra - ad castrum et ad domum (...) de Ausosz (1242)
Auterrive Nenos - apud castrum de Nenos (1238)
Auterrive Village - castra et loca de Labeiano et de Altarippa (1291)
- du claux (...) castet (1583-1598)
Aux-Aussat Castet - a la mothe* (1419)
- place du castet (1527)
- lo campet de la mota™ (1565)
Barcugnan Lacome - juxta castrum de Barcujan (1245 env.)
Barran Montbernard - per reparation deu dit castet (1281)
- castrum de Montebernardo (1314)
- dominusque castri de Montebernardo (1493)
Barran Nux - retro la mote de nux (1244)
-au loc (...) pres de la Salle (1563)
Barran Mazeres - invenerunt in camera domini (1318)
- castrum de Mazeriis in solidum (1450 env.)
- au chateau de Mazeres (1583)
Barran Village - bastitae (...) curiam dicti loci (1321)
Barran Grasset - Salle de Grasset (1475)
- la Salle appellée de grasset (1563)
Bassoues Chateau - omni castro qui dicitur de Bassona (1020)

de Bassoues

- in edificiis turris et castri dicti loci (1370-1371)
- castrum de Bassoa cum magna turri (1371)

- in castro nostro Bassoe (1428)

- villa et castrum de Bassoa (1450 env.)

Belloc-Saint-Clamens

Chateau de Saint-

- castellum qui fuit de Sent Clem (1198)

Clamens
Belloc-Saint-Clamens Chateau - castrum de Belloloco (1208)
de Belloc - castris de Belloc (1210)
- castris de Belloc (1210)
- castrum de Belloloco (1218)
- castris de Bellog (1240)
- circa castrum Belliloci (1255)
Belloc-Saint-Clamens Serres - in castello de Serris (1174)

- castris de Serris (1210)

- castris de Serris (1210)

- omnia jura et dominia jam dicti castri (1210)
- in castro de Serris (1215)

- in castro de Serris (1217)

- castris de Serris (1240)
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Berdoues

Le Delord

- ante portam castelli de Paderns (1156)

- ante castellum de Paderns (1157)

- quae est retro castellum de Paderns (1174)
- que est ante castellum de Paderns (1175)